
 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 7 п. Весёлый 

ПРИКАЗ 

от 09.08.2022г.                                                                                                                          № О-67.1 

 «Об утверждении и внедрении программы наставничества» 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145, и на основании решения 

педагогического совета от 08.08.2022 г. №12 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу наставничества МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый 

2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 

организации в 2022-2023 учебном году «Ученик-ученик», «Учитель- учитель». 

3. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

образовательной организации Синяк О.Е., заместителя директора по УВР. 

4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Лесных Н.П., 

заместителя директора по УВР. 

5. Ответственному за внедрение целевой модели наставничества Синяк О.Е. и куратору 

внедрения целевой модели наставничества Лесных Н.П. 

- обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, обозначенные в «дорожной 

карте внедрения программы наставничества в МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый 

- провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 30.06.2023 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МОБУ СОШ № 7:                                       С.Ю.Кулемина  


		2023-05-29T08:18:27+0800
	Кулемина Светлана Юрьевна




